
  
COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 

PROVINCIA DI SASSARI 

 
 

Deliberazione della Giunta Comunale 
 

COPIA 

 

 

N° 5  del 30.01.2018 

 

 

SERVIZIO INFERMIERISTICO  PRELIEVI  SANGUE A DOMICILIO. ANNO 2018 
 

 

 
L’anno duemiladiciotto, addì trenta del mese di Gennaio alle ore16.00 , presso la casa 

comunale, presieduta dal sindaco Antonello Masala, si è riunita la Giunta comunale 

con l’intervento dei Signori:  

 
 

Eseguito l'appello risultano: 

 

MASALA ANTONELLO SINDACO P 

SOTGIA DANIELA ASSESSORE P 

MUSU DONATELLA ASSESSORE A 

GONNELLA SILVIA ASSESSORE P 

 
 
 

Presenti n.    2  Assenti n.   2 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dr. Enzo Walter Marchetiello, con 

funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione. 

 

 
         

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che questo Comune ha una popolazione anziana, con un indice di vecchiaia tra i più elevati 

della Sardegna e presenta particolari disagi in termini di collegamenti con i principali centri urbani di Sassari 

ed Alghero, presso i quali sono ubicati i presidi sanitari; 

 

CONSIDERATO che con frequenza plurisettimanale diversi cittadini anziani e/o persone non 

autosuffìcienti devono effettuare i prelievi ematochimici ai fini delle terapie anticoaugulanti e che per gli 

stessi risulterebbe impossibile gestire autonomamente gli spostamenti al di fuori del 

Comune; 

 

VALUTATO che per soddisfare tale bisogno sociale di una fascia debole della popolazione, si intende 

continuare con il servizio infermieristico a domicilio, che consentirà, pertanto, di sollevare gli utenti da una 

di grave disagio; 

 

DATO ATTO che il costo annuo del servizio, da affidare ad un operatore economico, tenuto conto dei dati 

storici, non sarà superiore ad € 2.000,00, a cui si potrà far fronte con stanziamenti di bilancio ed una quota di 

contribuzione degli utenti;  

 

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; con votazione 

unanime favorevole dei presenti. 

 

 

 

DELIBERA 

 

 

 

DI CONFERMARE il servizio infermieristico di prelievi a domicilio anche per l'anno 2018, a favore delle 

persone anziane e/o non autosufficienti residenti nel comune di Monteleone Rocca Doria; 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva da prevedere nel Bilancio di previsione 2018 sarà di € 2.000,00; 

 

DI CONFERMARE che ciascun utente dovrà contribuire nella misura del 5%; 

 

DI DEMANDARE all'ufficio dei servizi sociali gli adempimenti conseguenti. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pareri di cui all'Art. 49 del T.U. EE.LL. 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 Il Responsabile del Servizio  

 F.to Dott.ssa Rosanna Baldinu 

 

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del d.lgs. n. 

267/2000. 

 

 Il Responsabile del servizio Finanziario  

 F.to ANTONELLO MASALA  

 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue. 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to F.to MASALA ANTONELLO 

 
F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello  

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
Certifico che copia conforme del presente verbale è stata pubblicata all'Albo Pretorio comunale al numero  
del registro degli atti pubblicati  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi dal           . 
 

                          Il Segretario Comunale 
F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva: 

perché dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del d.lgs. n. 267/2000. 

 

 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

 F.to Dr. Walter Enzo Marchetiello 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

  

 

La presente copia è conforme all’originale. 

 
 

Monteleone Rocca Doria,            Il Segretario Comunale  

           Dr. Walter Enzo Marchetiello 
 

 

 

 


